
QuintaFeira, 15 de Dezembro de 2022  Edição nº 260



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 181/2022 

 

 “Dispõe sobre recesso festivo do final de ano e dá     

outras providências” 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA, Prefeito Municipal de Tremedal, Estado da Bahia no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de TREMEDAL-BA; 

 

CONSIDERANDO a tradição religiosa em celebrar o dia de Natal, comemorado no dia 25 

de dezembro.  

CONSIDERANDO a tradição cultural em celebrar o “ano novo”, comemorado no dia 31 de 

dezembro; 

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar os serviços públicos; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ressalvados os serviços públicos essenciais cuja prestação não admita interrupção, 

fica considerado facultativo o expediente nas repartições públicas municipais, nos dias 19 de 

dezembro de 2022 à 01 de Janeiro de 2023, em virtude das festividades que ocorrem no natal e fim 

de ano. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 15 de dezembro de 2022. 

  

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

PREFEITO MUNICIPAL 



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.885.072,90 ///DOIS MILHÕES,
OITOCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETENTA E DOIS REAIS, NOVENTA CENTAVOS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 692021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

REEQUIPAMENTO E CONSERVAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL1001

4.050,00NC : 12010255OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

12.026,70NC : 12010256OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

20.000,00NC : 12010257OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

4.000,00NC : 12010258OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

20.000,00NC : 12010259OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

60.076,70Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

9,00NC : 12010241SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

9,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

101,98NC : 12010353OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

512,18NC : 12010355OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

152,80NC : 12010356OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.300,00NC : 12010383OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

338,43NC : 12010384OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

683,04NC : 12010386OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.088,43Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

10,00NC : 12010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

56.280,13NC : 12010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

86.953,51NC : 12010399OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

93.235,36NC : 12010103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

11.416,73NC : 12010104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

11.000,00NC : 12010105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

13.447,67NC : 12010106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

36.000,00NC : 12010107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

12.942,41NC : 12010108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

14.544,00NC : 12010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

79.309,40NC : 12010110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

37.482,63NC : 12010111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

6.165,68NC : 12010112VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.689,32NC : 12010113VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

171.915,88NC : 12010114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

2.290,62NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.332,10NC : 12010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

530,49NC : 12010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

249.764,05NC : 12010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

285,76NC : 12010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

714,24NC : 12010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

188.510,00NC : 12010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

9.921,36NC : 12010174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

194.339,13NC : 12010176VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

3.896,00NC : 12010183VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

616,83NC : 12010187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

2.000,00NC : 12010189VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

6.878,83NC : 12010192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

1.500,00NC : 12010193VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

2.502,72NC : 12010194VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

99,99NC : 12010195VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

929,76NC : 12010196VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

400,00NC : 12010197VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

7.427,21NC : 12010199VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

404,46NC : 12010223MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

10.856,00NC : 12010224MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

1.999,87NC : 12010225MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

1.114,90NC : 12010226MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

62.584,71NC : 12010244MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

19.014,13NC : 12010261MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

0,01NC : 12010266OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

435,35NC : 12010267OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.970,79NC : 12010286VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

2.500,00NC : 12010316OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.760,08NC : 12010318OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.000,00NC : 12010319OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

927,27NC : 12010320OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

925,43NC : 12010322OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

89,14NC : 12010340OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

200,00NC : 12010341OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.341,95NC : 12010344OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 12010345OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

289,14NC : 12010346OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

50,00NC : 12010348OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

101,66NC : 12010349OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

202,05NC : 12010350OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

103,12NC : 12010351OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

401,22NC : 12010352OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5,96NC : 12010378OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

5,04NC : 12010379OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

649,34NC : 12010380OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

58.079,25NC : 12010385VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

357,00NC : 12010396OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

55,00NC : 12010397OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

748,26NC : 12010400VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

256,00NC : 12010401VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

1.000,00NC : 12010402VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

1.535,85NC : 12010403VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

2.068,90NC : 12010404VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

4.535,15NC : 12010405VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

3.048,03NC : 12010406VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2022

9.202,00NC : 12010120MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

8.636,85NC : 12010122MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

2.759,26NC : 12010127MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

1.528.534,98Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

800,00NC : 12010382OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

10.798,99NC : 12010084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

826,41NC : 12010208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

300,00NC : 12010209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

222,33NC : 12010210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,01NC : 12010211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,01NC : 12010212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

908,97NC : 12010213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

66,51NC : 12010214OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.363,15NC : 12010215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.470,84NC : 12010216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

17,24NC : 12010228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

538,00NC : 12010268OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

473,33NC : 12010269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

355,00NC : 12010394OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

500,00NC : 12010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

6.000,00NC : 12010002OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

70.000,00NC : 12010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.300,00NC : 12010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

295.455,89NC : 12010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

57.774,56NC : 12010048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

4.388,52NC : 12010049OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

4.000,00NC : 12010086Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

147.473,46NC : 12010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

91.921,82NC : 12010102PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0102.002

101.123,91NC : 12010128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

5.729,39NC : 12010129Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

1.232,91NC : 12010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

475,41NC : 12010217Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

443,63NC : 12010218Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

6.000,00NC : 12010249OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

4.989,68NC : 12010252Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

4.168,00NC : 12010387OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

55,00NC : 12010388OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

28.927,56NC : 12010390VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

5.635,70NC : 12010391VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

31.738,83NC : 12010392VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

325.418,71NC : 12010393VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

300,00NC : 12010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

999,99NC : 12010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

11,00NC : 12010395OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

CONSÓRCIO DE SAÚDE2041

18.979,75NC : 12010273RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

1.233.384,51Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

206,46NC : 12010166MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

314,30NC : 12010167MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

240,76NC : 12010230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

453,72NC : 12010231MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

19,30NC : 12010311OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.000,00NC : 12010363OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

461,16NC : 12010325OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

32,71NC : 12010329OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

156,77NC : 12010330OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

1.073,22NC : 12010145MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

965,93NC : 12010169MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

741,57NC : 12010328MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

9.006,66NC : 12010358VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

2.183,55NC : 12010361VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

5.404,93NC : 12010177VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.537,51NC : 12010179VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,01NC : 12010181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,01NC : 12010182VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,01NC : 12010184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,01NC : 12010185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,01NC : 12010186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,01NC : 12010188VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

23,98NC : 12010190VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

305,52NC : 12010229VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.675,96NC : 12010360VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DO BENEFÍCIO EVENTUAL2054

50,01NC : 12010159Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

206,48NC : 12010160Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

1.450,52NC : 12010161Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

1.486,98NC : 12010191Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

130,58NC : 12010323Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

982,76NC : 12010381Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

36.111,40Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

2.170,17NC : 12010001PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0144.0440

4.776,35NC : 12010389SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

16.111,36NC : 12010398SENTENCAS JUDICIAIS469091-0100.000

23.057,88Soma da Unidade:

Total: 2.885.072,90

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CAMÂRA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CAMARA2002

4.050,00NC : 12010255DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

12.026,70NC : 12010256VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.000,00NC : 12010257MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 12010258DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

20.000,00NC : 12010259OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

60.076,70Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

616,83NC : 12010187DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

2.000,00NC : 12010189PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

2.616,83Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

6.878,83NC : 12010192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.878,83Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2006

1.500,00NC : 12010193VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

99,99NC : 12010195INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

1.114,90NC : 12010226OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

101,98NC : 12010353EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

512,18NC : 12010355EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

130,58NC : 12010323RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

461,16NC : 12010325RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

748,26NC : 12010400RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

3.169,05Soma da Unidade:

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

400,00NC : 12010197DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

10.856,00NC : 12010224OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9,00NC : 12010241OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

927,27NC : 12010320OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.192,27Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

1.341,95NC : 12010344MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.341,95Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1017

1.000,00NC : 12010345OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

2.502,72NC : 12010194MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

7.427,21NC : 12010199MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

443,63NC : 12010218MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

1.999,87NC : 12010225MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

17,24NC : 12010228MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

305,52NC : 12010229MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

240,76NC : 12010230MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

453,72NC : 12010231MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

538,00NC : 12010268MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5,04NC : 12010379MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

649,34NC : 12010380MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

982,76NC : 12010381MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

800,00NC : 12010382MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

1.300,00NC : 12010383MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

338,43NC : 12010384MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

4.776,35NC : 12010389MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

256,00NC : 12010401MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

929,76NC : 12010196OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

999,99NC : 12010081SENTENCAS JUDICIAIS319091-0118.018

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

10.798,99NC : 12010084EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

93.235,36NC : 12010103EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

11.416,73NC : 12010104OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

8.689,32NC : 12010113EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

2.759,26NC : 12010127EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

101.123,91NC : 12010128EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

5.729,39NC : 12010129EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

1.232,91NC : 12010149EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

285,76NC : 12010153EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

714,24NC : 12010154EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

188.510,00NC : 12010165EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

9.921,36NC : 12010174EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 6 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

194.339,13NC : 12010176EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

19.014,13NC : 12010261EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

5.760,08NC : 12010318EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

89,14NC : 12010340MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

200,00NC : 12010341DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0119.019

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2024

289,14NC : 12010346MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

680.075,19Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

6.165,68NC : 12010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010402MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.535,85NC : 12010403OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

37.482,63NC : 12010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

8.636,85NC : 12010122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.363,15NC : 12010215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

2.170,17NC : 12010001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

6.000,00NC : 12010002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

70.000,00NC : 12010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

2.300,00NC : 12010006EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

300,00NC : 12010080DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

147.473,46NC : 12010101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

91.921,82NC : 12010102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.000,00NC : 12010105EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

12.942,41NC : 12010108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

171.915,88NC : 12010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

249.764,05NC : 12010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.202,00NC : 12010120EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

5.404,93NC : 12010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.896,00NC : 12010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

62.584,71NC : 12010244EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

6.000,00NC : 12010249EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

4.989,68NC : 12010252EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

2.970,79NC : 12010286EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

19,30NC : 12010311OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.500,00NC : 12010316EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

925,43NC : 12010322EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

401,22NC : 12010352EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

152,80NC : 12010356EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

7.675,96NC : 12010360EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

58.079,25NC : 12010385EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

683,04NC : 12010386EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

4.168,00NC : 12010387EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

55,00NC : 12010388EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

325.418,71NC : 12010393EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

16.111,36NC : 12010398EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

86.953,51NC : 12010399EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

2.068,90NC : 12010404MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.422.232,54Soma da Unidade:

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 7 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

2.290,62NC : 12010037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

13.447,67NC : 12010106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

295.455,89NC : 12010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

0,01NC : 12010211OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

4.388,52NC : 12010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

530,49NC : 12010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

300,00NC : 12010209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

28.927,56NC : 12010390VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.535,15NC : 12010405VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

57.774,56NC : 12010048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.332,10NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

31.738,83NC : 12010392VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

11,00NC : 12010395VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

357,00NC : 12010396VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

55,00NC : 12010397VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.048,03NC : 12010406VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

500,00NC : 12010173DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

4.000,00NC : 12010319SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

50,00NC : 12010348EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

10,00NC : 12010074OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

5.635,70NC : 12010391VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

355,00NC : 12010394VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

4.000,00NC : 12010086EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

66,51NC : 12010214MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

0,01NC : 12010266MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

435,35NC : 12010267MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

473,33NC : 12010269MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

18.979,75NC : 12010273EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

741,57NC : 12010328EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

156,77NC : 12010330EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

101,66NC : 12010349EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

202,05NC : 12010350EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

79.309,40NC : 12010110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

14.544,00NC : 12010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

578.753,53Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

32,71NC : 12010329MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 8 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF028/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

36.000,00NC : 12010107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.073,22NC : 12010145MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

206,46NC : 12010166MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

314,30NC : 12010167MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

965,93NC : 12010169MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

0,01NC : 12010181PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0128.028

0,01NC : 12010182PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0129.029

0,01NC : 12010184Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

0,01NC : 12010185OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

222,33NC : 12010210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

475,41NC : 12010217MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

9.006,66NC : 12010358VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

2.183,55NC : 12010361VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 12010363VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

5,96NC : 12010378VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

103,12NC : 12010351OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

50,01NC : 12010159EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

206,48NC : 12010160DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.450,52NC : 12010161Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

0,01NC : 12010186PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

0,01NC : 12010188SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

23,98NC : 12010190Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.486,98NC : 12010191Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

826,41NC : 12010208Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

908,97NC : 12010213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.470,84NC : 12010216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

404,46NC : 12010223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

1.537,51NC : 12010179VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

0,01NC : 12010212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

59.955,88Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

56.280,13NC : 12010125PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0144.0440

56.280,13Soma da Unidade:

Total: 2.885.072,90

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 9 / 9



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF029/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 602021,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

0,001.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

3.583,170,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,003.583,17MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

5.583,17Total da Modalidade: 5.583,17

6.583,17Total da Ação: 6.583,17

6.583,17Total da Unidade: 6.583,17

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

0,001.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,0029.807,60VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,00900,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

29.807,600,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0144.0440

900,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-0100.000

31.707,60Total da Modalidade: 31.707,60

500,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

200,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,00648,19MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,00634,82MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,008.315,87MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,00126,45MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,002.035,94MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,00200,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

16,380,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.298,340,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

648,190,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

8.315,870,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

2.035,940,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

126,450,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10,300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,001.298,34OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

634,820,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,001,66OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,00500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1,660,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0016,38OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,0010,30OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

14.787,95Total da Modalidade: 14.787,95

46.495,55Total da Ação: 46.495,55

46.495,55Total da Unidade: 46.495,55

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 5



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF029/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

0,00350,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

350,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

350,00Total da Modalidade: 350,00

300,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,00300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

300,00Total da Modalidade: 300,00

650,00Total da Ação: 650,00

650,00Total da Unidade: 650,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

0,0039.923,30MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,007.852,31MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

39.923,300,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

7.852,310,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

47.775,61Total da Modalidade: 47.775,61

47.775,61Total da Ação: 47.775,61

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

0,0014.537,39OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00134.456,21OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

32.404,090,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.601,380,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0032.404,09OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

0,004.601,38OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

134.456,210,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

14.537,390,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

185.999,07Total da Modalidade: 185.999,07

185.999,07Total da Ação: 185.999,07

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

0,00685,22VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

685,220,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

685,22Total da Modalidade: 685,22

685,22Total da Ação: 685,22

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

0,0019.518,91VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

0,00161.354,65VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

0,0031.377,60VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

161.354,650,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

0,002.867,44OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

19.518,910,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

2.867,440,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

31.377,600,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

215.118,60Total da Modalidade: 215.118,60

0,0012.608,23MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

18.987,310,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

575,110,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

150,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

10,860,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

0,0018.987,31MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

0,00575,11MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

0,00384,44MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

0,00147,06MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

12.608,230,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 5



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF029/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

1.634,350,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

6,290,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

33,730,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0101.001

0,0096,80OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0038,04OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00412,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,006,29OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,001.634,35OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,00150,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0033,73OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0020,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

0,0010,86OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

384,440,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

20,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

412,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

38,040,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

96,800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

147,060,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

35.104,22Total da Modalidade: 35.104,22

250.222,82Total da Ação: 250.222,82

484.682,72Total da Unidade: 484.682,72

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

0,000,01VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,010,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

0,01Total da Modalidade: 0,01

0,002.400,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,005.712,09MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,00709,21MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,004.765,69MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,0020,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,0032.876,45MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.400,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,0021.198,55MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

800,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,0031.498,84MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

709,210,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0116.016

0,00439,50MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

0,00800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

31.498,840,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

21.198,550,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

439,500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

32.876,450,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0116.016

5.712,090,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

0,0011,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

4.765,690,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

100.431,33Total da Modalidade: 100.431,33

100.431,34Total da Ação: 100.431,34

100.431,34Total da Unidade: 100.431,34

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

2.201,010,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

0,002.201,01OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

2.201,01Total da Modalidade: 2.201,01

2.201,01Total da Ação: 2.201,01

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 5



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF029/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

0,0031.690,18MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,001.097,49MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

31.690,180,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

18.274,530,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.097,490,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

4.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

3.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,0018.274,53OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,004.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

61.062,20Total da Modalidade: 61.062,20

61.062,20Total da Ação: 61.062,20

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

18.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

0,0018.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

18.000,00Total da Modalidade: 18.000,00

18.000,00Total da Ação: 18.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

964,650,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

5.620,670,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

1.839,580,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

1.507,180,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

1.167,920,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

1.170,870,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.642,820,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20.929,940,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

700,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.218,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.381,010,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

0,001.218,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

0,005.620,67Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

0,001.170,87Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

0,001.167,92Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

0,001.507,18OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

0,002.642,82OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

0,00700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,0020.929,94OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,00964,65OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,001.839,58OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

0,006.381,01OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

44.142,64Total da Modalidade: 44.142,64

44.142,64Total da Ação: 44.142,64

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

31.486,960,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

0,0031.486,96OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

31.486,96Total da Modalidade: 31.486,96

31.486,96Total da Ação: 31.486,96

156.892,81Total da Unidade: 156.892,81

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

4.223,480,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

0,004.223,48OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

4.223,48Total da Modalidade: 4.223,48

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 5



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF029/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

493,520,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

0,00100,00MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

0,00493,52MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

538,840,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

100,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

0,00538,84OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.132,36Total da Modalidade: 2.132,36

6.355,84Total da Ação: 6.355,84

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

414,710,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

0,00414,71VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

414,71Total da Modalidade: 414,71

414,71Total da Ação: 414,71

6.770,55Total da Unidade: 6.770,55

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001 ADIÇÃO REDUÇÃO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

0,007.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

0,00548,84OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

103,650,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

0,003.587,16OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

84,280,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0116.016

548,840,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0116.016

3.587,160,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

0,00103,65OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

7.000,000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

0,0084,28OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0142.042

11.323,93Total da Modalidade: 11.323,93

0,002.773,24PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

2.773,240,00SENTENCAS JUDICIAIS469091-0100.000

2.773,24Total da Modalidade: 2.773,24

14.097,17Total da Ação: 14.097,17

14.097,17Total da Unidade: 14.097,17

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

816.603,31Total Geral: 816.603,31

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 5



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF030/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.653.039,12 ///DOIS MILHÕES,
SEISCENTOS E CINQUENTA E TRES MIL, TRINTA E NOVE REAIS, DOZE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 692021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

31.266,47NC : 12010285VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.516,12NC : 12010299MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

34.782,59Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

14.991,00NC : 12010298SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

14.991,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

82.950,63NC : 12010096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

50.464,22NC : 12010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

128.820,82NC : 12010294VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.790,53NC : 12010300OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

900,00NC : 12010303MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.182,59NC : 12010335OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

279.108,79Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

12.899,95NC : 12010295VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

250,00NC : 12010302OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.851,36NC : 12010336VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

19.001,31Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

8.831,98NC : 12010292VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.160,08NC : 12010301MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.738,70NC : 12010309OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.493,39NC : 12010334VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

17.224,15Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

1.219.520,95NC : 12010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

23.571,95NC : 12010097VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

11.000,00NC : 12010100MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

47.157,99NC : 12010297VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

233.590,62NC : 12010337OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 2



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF030/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

1.534.841,51Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

6.500,00NC : 12010375OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

82.488,67NC : 12010367OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

63.165,00NC : 12010369MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

6.260,00NC : 12010371OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

55.500,00NC : 12010364OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

5.440,00NC : 12010370EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

59.564,89NC : 12010365OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

156.487,18NC : 12010366MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

118.155,85NC : 12010368OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

7.816,04NC : 12010374PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

561.377,63Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

70.922,52NC : 12010098PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

35.285,37NC : 12010121SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

15.659,67NC : 12010287OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

64.460,22NC : 12010288PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

5.384,36NC : 12010308OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

191.712,14Soma da Unidade:

Total: 2.653.039,12

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 1 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 2



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF031/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 804.554,46 ///OITOCENTOS E QUATRO
MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS, QUARENTA E SEIS CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 882022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

158.733,15NC : 12130001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

103.736,78NC : 12130002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

3.400,30NC : 12130003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

982,76NC : 12130004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

6.500,00NC : 12130005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

4.477,49NC : 12130006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

1.796,13NC : 12130007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

10.523,14NC : 12130008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

509.629,17NC : 12130010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

4.775,54NC : 12130011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

804.554,46Soma da Unidade:

Total: 804.554,46

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

158.733,15NC : 12130001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

158.733,15Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

103.736,78NC : 12130002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0155.055

509.629,17NC : 12130010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.775,54NC : 12130011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

618.141,49Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

10.523,14NC : 12130008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

1.796,13NC : 12130007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

4.477,49NC : 12130006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

6.500,00NC : 12130005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

23.296,76Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 2



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF031/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

3.400,30NC : 12130003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

982,76NC : 12130004Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

4.383,06Soma da Unidade:

Total: 804.554,46

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 13 de Dezembro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 2



QuintaFeira

15 de Dezembro de 2022

Edição nº 260

DECRETO DF032/2022

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 524.829,89 ///QUINHENTOS E VINTE E
QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS, OITENTA E NOVE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 882022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

513.455,62NC : 12130009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

513.455,62Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

CONSÓRCIO DE SAÚDE2041

11.374,27NC : 12130012RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

11.374,27Soma da Unidade:

Total: 524.829,89

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 13 de Dezembro de 2022

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023012419h] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 1


		2022-12-15T19:07:30-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




